Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0042/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SD PM ALEX JUNIO DE SOUZA

SANTOS, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À

CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE, depois de

cumprida as formalidades de praxe, REQUER, seja consignada "MOÇÃO DE

APLAUSOS" ao Ilustríssimo SD PM ALEX JUNIO DE SOUZA SANTOS (ALEX

JUNIO), pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Alex Junio de Souza Santos é formado no Centro de Formação e

Aperfeiçoamento de Praças (CFAP), no período de 2019 à 2021.

Como integrante da 8ª UPAM S Equipe Bravo I, Alex Junio participa de diversas

operações na cidade de São Pedro da Aldeia, buscando sempre garantir a segurança da

população.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 06 de Junho de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 06 de Junho de 2022

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1